
Motivační dopis – Petr Mik 

Dobrý den, 

jmenuji se Petr Mik, rád bych tímto motivačním dopisem doplnil svůj životopis a 

ucházel se o místo v absolventském programu FN Olomouc a LF UP v Olomouci. 

V tomto akademickém roce jsem studentem posledního ročníku magisterského 

programu Všeobecné lékařství na LF UP v Olomouci.  

Mnou preferovaný obor je jediný, a tím je ortopedie. S tímto oborem jsem se poprvé 

setkal ve druhém ročníku v rámci ošetřovatelské praxe a již tehdy mě velice zaujal. 

Během studia moje nadšení pro ortopedii stále rostlo a nyní jsem přesvědčen, že pro 

mě bude tím pravým oborem, ve kterém bych se chtěl specializovat. 

Lékařská fakulta mi za poslední 2 roky umožnila absolvovat 8 týdnů dobrovolných 

stáží v různých nemocnicích nad rámec standardní výuky. Nejčastěji jsem své stáže 

zaměřil právě na ortopedická oddělení a kliniky, měl jsem ale také možnost rozšířit si 

své obzory v oborech hrudní nebo břišní chirurgie. Získal jsem tak cenné zkušenosti 

z klinické praxe a sledoval každodenní práci lékařů, mohl jsem si mnoho pacientů 

sám vyšetřit a také jsem asistoval u řady ambulantních i operačních výkonů. 

V neposlední řadě jsem měl možnost porovnat chod oddělení v různých nemocnicích 

a došel jsem k závěru, že Fakultní nemocnice Olomouc je pro mě prioritou z důvodů 

kvality poskytované diagnostiky a péče, spektra výkonů, které se zde provádějí,          

i možnosti odborného vzdělávání lékařů. 

Mimo jiné jsem se podílel a stále se podílím na studentské vědecké odborné činnosti. 

Naučil jsem se tak pod vedením zkušených lékařů vyhledávat validní informace, 

zpracovávat data, která jsem následně publikoval ve formě abstraktu, a prezentovat 

před komisí a ostatními studenty. 

Těším se na Vaši odpověď a případné shledání při pohovoru, 

Petr Mik 


